4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                   КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  РЫБИНСКИЙ РАЙОН
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ ДВУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2015 г.                               с.Двуречное                                      №77-п
О внесении изменений в постановление администрации Двуреченского
 сельсовета от 10.11.2014 № 27-П «Об утверждении муниципальной программы Двуреченского сельсовета «Развитие местного самоуправления на 2014-2017 годы»»
       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 17, 50 Устава Двуреченского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Двуреченского сельсовета от 10.11.2014г. № 27-П «Об утверждении муниципальной программы Двуреченского сельсовета»  (Далее – Программа) следующие изменения:  муниципальную программу «Развитие местного самоуправления» изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по вопросам в области финансов и экономического развития территории В.В. Вааг.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Двуреченские вести».
Глава сельсовета                                                             С.А. Дыбов
Приложение 1
к муниципальной программе
администрации Двуреченского сельсовета «Развитие местного самоуправления» на 2015-2017 годы
Муниципальная  программа Двуреченского сельсовета

«Развитие местного самоуправления» на 2014 - 2017 годы

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Двуреченского сельсовета                      «Развитие местного самоуправления» на 2014 - 2017 годы  (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

постановление администрации Двуреченского сельсовета от 16.10.2013г № 29-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Двуреченского сельсовета, их формирования и реализации»

	Ответственный

исполнитель

Программы
	Администрация Двуреченского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

	Соисполнители  Программы

	Мероприятия

Программы

	Мероприятие 1: «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

	Мероприятие 2: «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  сельских населенных пунктов»;

	Мероприятие 3: «Содержание автомобильных дорог общего пользования городских округов, городских и сельских поселений»;

	Мероприятие 4: «Благоустройство территории поселения»;

	Мероприятие 5: «Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих»;

	Мероприятие 6: «Передача полномочий на уровень района, межбюджетные трансферты»;

	Мероприятие 7: «Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению административных комиссий»;

	Мероприятие 8: «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения.

	Цель Программы

	1.Повышение комфортности условий жизнедеятельности в поселении и эффективной реализации органом местного самоуправления полномочий, закрепленных
за муниципальным образованием, выполнение переданных государственных полномочий.

2.Содействие вовлечению жителей в благоустройство населенного пункта;

3.Содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения.

	Задачи Программы
	1.Обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной законодательством РФ.

2.Ремонт, очистка от снега дорог местного значения сельского поселения.

3.Выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования администрация Двуреченского сельсовет.

4.Улучшение санитароно-экологической обстановки, внешнего и архитектурного облика населенного пункта, вовлечение жителей в благоустройство населенного пункта.

5.Повышение уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения сельского поселения.

6.Создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений.

7.Осуществление и обеспечение деятельности административной комиссии.

    8.Охрана жизни, здоровья и имущества граждан, обеспечение защиты их прав, свобод и законных интересов от противоправных действий.

	Этапы и сроки

реализации Программы
	2014−2017 годы

	Целевые показатели и показатели результативности

Программы
	доля граждан, привлеченных к работам
по благоустройству, от общего числа граждан, проживающих в муниципальном образовании
(1% ежегодно);
автомобильные дороги с ремонтом улично-дорожной сети от общей протяженности дорог в муниципальном образовании ( 5% км.ежегодно);

сокращение ущерба материальных потерь от пожаров на территории поселения;

доля общей протяженности освещенных частей улиц, проездов к общей протяженности улиц, проездов, на конец года ( 5% ежегодно).;
количество благополучателей услуг
в муниципальных учреждениях, в которых созданы безопасные и комфортные условия функционирования, (35  человек ежегодно);

повышение уровня антитеррористической защищенности объектов массового пребывания населения местного уровня значимости.

	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования Программы  на 2014-2017 годы составит 2045,483 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета 325,86 тыс.рублей,   в том числе по годам:

в 2014 году – 85,269 тыс. рублей;

в 2015 году – 67,030 тыс. рублей;

в 2016 году – 89,240 тыс. рублей
в 2017 году -  84,321  тыс. рублей
за счет средств краевого бюджета 2423,103 тыс.рублей,   в том числе по годам:

в 2014 году – 3,195 тыс. рублей;

в 2015 году – 2413,224 тыс. рублей;

в 2016 году – 3,342 тыс. рублей
в 2017 году -  3,342 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета 1791,031 тыс.рублей,   в том числе по годам:

в 2014 году – 400,029 тыс. рублей;

в 2015 году − 530,366  тыс. рублей;

в 2016 году − 437,968  тыс. рублей
в 2017 году -  422,668 тыс. рублей